
Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j.: MUNMNM/12031/2023/10 Nové Město na Moravě 19.9.2023

Tel.: 566 598 408
E-mail: eliska.hofirkova@meu.nmnm.cz

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ OCHRANNÝCH PÁSEM VODNÍCH ZDROJŮ

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), v platném znění (dále jen "vodní zákon") a jako místně příslušný
vodoprávní úřad (dále jen „vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 11 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád,
v platném znění (dále jen „správní řád“), ve vodoprávním řízení posoudil žádost, kterou dne 10.5.2023
podala

Obec Dlouhé, IČO 00599361, Dlouhé č.p. 10, 592 55 Bobrová

(dále jen "žadatel"),

a na základě tohoto posouzení žadateli:

I. stanovuje

podle § 30 odst. 1 vodního zákona a Vyhlášky 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam vodárenských
nádrží a zásady pro stanovení a změny ochranných pásem vodních zdrojů (dále jen „vyhláška“)

ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje pro veřejnou potřebu obce Dlouhé

(dále jen „OP I. st.“) za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemních
vod na pozemcích parc. č. 300/10, resp. 300/22, 300/23 a 338/2, 338/3, 554 v k. ú. Račice u Dlouhého,
kraj Vysočina, okres Žďár nad Sázavou, obec Račice, hydrogeologický rajón 6560 – krystalinikum v
povodí Svratky, číslo útvaru podzemní vody 65603 – krystalinikum v povodí Svratky – západní část, číslo
hydrogeologického pořadí 4-15-01-089.

Zdrojem podzemních vod jsou dvě vrtané studny DL1 (území č. 2) a DL2 (území č. 1) umístěné na
pozemcích parc. č. 300/22 a 300/23 a 338/3 a 554 v k. ú. Račice u Dlouhého (jedná se pozemek TTP a
lesní pozemek). Území č. 2 má tvar podobný čtverci o stranách délky cca 20 m, který vychází z
povodních pozemků v k. ú. Račice u Dlouhého, p. č. 338/2, 338/3 a části 554.

OP I. st. je stanoveno v bezprostřední blízkosti studny v území č. 1, není v terénu oploceno po obvodu,
stávající rozsah oplocení zůstane trvale.

OP I. st. v území č. 2 bude v terénu v celém rozsahu vyznačeno výstražnými tabulemi umístěnými v
rozích pozemku a opatřeno výstražnými tabulemi, kolem jímacího objektu bude zachováno oplocení v
současném rozsahu a takto trvale udržováno.

Hranice OP I. st. v území č. 1 tvoří pozemek parc. č. 300/10 v k. ú. Račice u Dlouhého. Hranice OP I. st.
v území č. 2 tvoří hranice pozemků parc. č. 285, 287/1, 288 a 284 vše v k. ú. Račice u Dlouhého.

OP I. st., jeho jednotlivá území, budou v terénu po obvodu vyznačena výstražnými tabulemi umístěnými
na sloupcích v rozích území. Bezprostřední okolí jímacích objektů budou trvale oplocena v rozsahu
stávajících oplocení, na vstupních branách bude rovněž umístěna výstražná tabule pro OP I. st. Informace,
které by měly být uvedeny na výstražné tabuli a např. takto uspořádány:



Č.j. MUNMNM/12031/2023 str. 2

VODNÍ ZDROJ

OCHRANNÉ PÁSMO

I. stupně

NEPOVOLANÝM

VSTUP ZAKÁZÁN

Provozovatel OBEC DLOUHÉ

II. stanovuje

dle ustanovení § 30 odst. 5 vodního zákona a vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam
vodárenských nádrží a zásady pro stanovení a změny ochranných pásem vodních zdrojů (dále jen
„vyhláška“) a § 171 a následující správního řádu

ochranné pásmo II. stupně vodního zdroje pro veřejnou potřebu obce Dlouhé

(dále jen „OP II. st.“).
OP II. st. je stanoveno v rozsahu jednoho samostatného území.
OP II. st. zahrnuje následující pozemky:
parc. č. 2295, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391 v katastrálním území Dlouhé
na Moravě, 266/2, 267/1, 270, 271/1, 271/2, 273, 275, 276/1, 276/2, 276/3, 276/4, 277, 278, 279, 280,
281, 282, 283, 284, 285, 287/1, 287/2, 287/4, 287/5, 287/6, 288, 290/3, 290/4, 290/5, 290/6, 290/7,
290/8, 290/9, 290/10, 290/11, 290/12, 291, 292/1, 292/2, 292/3, 292/4, 292/5, 297, 298, 299, 300/2,
300/4, 300/6, 300/7, 300/8, 300/9, 300/10, 300/11, 300/12, 300/13, 300/18, 300/19, 300/21, 302/1, 302/2,
303, 309, 311, 313, 321, 322/1, 322/2, 353/2, 363, 365/2, 365/3, 365/4, 365/5, 365/6, 365/7, 365/9, 366,
528/1, 528/2, 532, 533/2, 533/3, 533/4, 533/5, 533/7, 533/9, 533/10, 533/12, 533/13, 533/14, 553 v
katastrálním území Račice u Dlouhého, 1093, 1105, 1106, 1082, 874, 1081, 1084, 1088, 1080, 1095,
1094, 1006/2, 1007, 1104, 1102, 1110, 1109, 1108, 1100, 1101, 1085, 1097, 1096, 1099, 1098, 1107,
1086, 1103, 1087, 1089, 1090, 1091, 1092 v katastrálním území Zvole nad Pernštejnem, okrese Žďár nad
Sázavou, Kraji Vysočina.

OP II. st. je stanoveno jako společné území kolem jímacího objektu DL-2 a DL-1, přímo navazující na
území kolem OP I. st. OP II. st. má nepravidelný tvar odpovídající místním podmínkám. U vrtu DL-1
navazuje na západě na pozemky ZPF nad jímacím objektem DL-2 a jinak má protáhlý tvar ve směru na
sever podél místní vodoteče, s ohledem na možnou souvislost mezi vodou podzemní a povrchovou v
toku.
Hranice OP II. stupně jsou vedeny převážně po hranicích pozemků v KN, pouze ve dvou případech v
okolí JO DL-1 dělí průběžné pozemky p.č. 554 na jihu a 2391 na severu. Každý z těchto pozemků leží v
jiném k. ú., proto byly za tímto účelem vyhotoveny dva ZPMZ, a to č. 100 pro k. ú. Račice u Dlouhého a
č. 493 pro k. ú. Dlouhé na Moravě.

Vymezení OP II. st. v terénu bude vyznačeno sporadicky na rizikových místech a např. na přístupových
cestách vystupujících do OP v celkovém počtu 12 ks tabulí.
Informace, které by měly být uvedeny na výstražné tabuli a např. takto uspořádány:

VODNÍ ZDROJ

OCHRANNÉ PÁSMO
II. stupně

PROVOZOVATEL Obec Dlouhé

III. stanovuje ochranná opatření v jednotlivých územích OP:

1. V ochranném pásmu I. st. je zakázáno:

a) provádět veškeré činnosti, které přímo nesouvisí s vodárenským provozem (jímání, doprava,
úprava a akumulace vody), s údržbou povrchu, porostů,, oplocení a vodárenských objektů,

b) pěstování zahradních a polních plodin a chov zvířat. Povrch území bude trvale zatravněn,



Č.j. MUNMNM/12031/2023 str. 3

c) poškozovat vodárenské objekty včetně oplocení a výstražných tabulí pro vyznačení OP, trvalé
porosty a povrchové půdní vrstvy,

d) povolovat, umísťovat, budovat a provozovat další vrty a podobné objekty mimo vodní díla
související s předmětným vodovodem pro veřejnou potřebu.

2. Do ochranného pásma I. stupně platí zákaz vstupu a vjezdu nepovolané osoby. Ve smyslu
vodního zákona § 30 odst. 7 mohou tato území vstupovat tyto osoby:

a) zástupci vlastníka vodárenské infrastruktury a zaměstnanci provozovatele tohoto vodovodu (včetně
VAS), a to vždy pouze za pracovními nebo kontrolními účely,

b) osoby provádějící na základě smluvního vztahu pro vlastníka nebo provozovatele vodárenské
infrastruktury nezbytné pracovní, kontrolní, konzultační úkony na vodárenském zařízení, porostech,
apod., související s využíváním vodního zdroje, jímacího objektu a provozem vodovodu. Tyto osoby
musí být poučeny o existenci OP I. st. a ochranných podmínkách v něm,

c) osoby kontrolních úřadů,

d) pokud by nedošlo k výkupu pozemku v OP I. st., území č. 1, tak i vlastník tohoto pozemku a osoby
jím poučené a provádějící pro něho nezbytné činnosti související s obhospodařováním tohoto
pozemku.

3. V ochranném pásmu II. stupně je zakázáno:

a) povolovat, umísťovat, budovat a provozovat další vrty a podobné objekty, mimo vodní díla
související s předmětným vodovodem pro veřejnou potřebu,

b) rozšiřovat ornou půdu, tj. provádět změnu druhu pozemku z TTP, LPF, případně ostatní plochy na
ornou půdu jak fyzicky v terénu, tak i v KN. Naopak zatravnění orné půdy (jak přechodné, tak i trvalé
včetně změny v KN), se jako vhodný prvek preventivní ochrany doporučuje, je tedy k takovému
postupu vysloven souhlas,

c) ke hnojení používat digestát z bioplynových stanic

d) na pozemcích provádět rozsáhlejší terénní úpravy, co do plochy i hloubky i jiné terénní
zásahy a změny, bez předchozího kladného posouzení osobou s odbornou způsobilostí v oblasti
hydrogeologie (hydrogeologický posudek). Tento postup se týká především problematiky
budování rybníků v zájmovém území , kdy v okamžiku, kdy investor představí konkrétní
rozpracovaný záměr – účel, umístění, rozsah potřebných terénních prací, hloubka, případné
zabezpečení dna, intenzita hospodaření (krmení, hnojení) apod., bude potřeba k takovému
záměru doložit uvedený HG posudek, v němž bude uvedeno:

 neexistují-li rizika pro využívaný vodní zdroj, souhlas s realizací,

 pokud existují rizika, podrobně zhodnotit a v případě možné podmíněné realizace uvést
konkrétní podmínky, opatření nebo omezení pro další postup,

 v krajním případě, pokud nelze vodní zdroje a jímací objekty dostatečně ochránit
jednoznačně zdůvodnit nesouhlas s realizací záměru,

e) postup dle bodu d) výše se týká i provádění melioračních prací v tomto OP, a to jak
budouvání nových odvodňovacích soustav, tak i např. provádění rozsáhlejších oprav, jsou-li zde
z minulosti umístěny starší meliorační soustavy.

4. Provozovatel vodovodu je povinen zajistit, aby:

 vstupy do šachet jímacích objektů vyly trvale uzavřeny vodárenským nebo uzamykatelným
poklopem

 vstupní brány do oplocení OP I. st. byly trvale uzamčeny

 jednotlivá území OP byla v terénu trvale vyznačena výstražnými tabulemi

 po zrušení původních PHO u JO DL-1 byly odstraněny původní výstražné tabule

 záchytný příkop podél oplocení OP I. st., území č. 1 byl průběžně udržován funkční

 byla trvale provozována ÚV a prováděno hygienické zabezpečení vody před distribucí.

5. Provozovatel vodovodu je povinen sledovat využívání vodních zdrojů, zejména:



Č.j. MUNMNM/12031/2023 str. 4

 množství odebírané vody z každého vodního zdroje (JO) – měřeno vodoměrem ve smyslu
vodního zákona, § 10 a prováděcí vyhlášky č. 20/2002 Sb.,

 je-li to technicky možné u JO sledovat a zaznamenávat výšku hladiny podzemní vody,

 jakost jímané vody ve smyslu platných právních předpisů a plánu kontroly jakosti (přednostně se
zaměřit na dusičnany a stopy pesticidů u JO DL-2).

6. Vlastník vodovodu nebude žádat vodoprávní úřad o navýšení odběru podzemní vody z JO DL-1
vyšším než Q= 2 l/s, pokud k tomu nepředloží kladný odborný hydrogeologický posudek, který zhodnotí
vztahy podzemní a povrchové vody v toku a současně ochranu vodního zdroje za těchto nových
podmínek.

7. Provozovatel vodovodu bude jednat s vlastníkem pozemku v navrhovaném OP I. st. území č. 1, o
podmínkách dalšího postupu. Optimální bude realizovat dohodnuté vykoupení tohoto pozemku, dále
smluvně dojednat umožnění přístupu k JO a do území OP I. st.

8. V blízkosti JO DL-1 se nachází lesní pozemky. V OP I. st. jde o pozemek p. č. 338/2 ve vlastnictví
obce Dlouhé, v OP II. st. o pozemek p. č. 285 ve vlastnictví soukromé osoby. Z důvodu ochrany jímacího
objektu a zajištění jeho stavební stability, ale především jeho jímací schopnosti – tedy se jedná o ochranu
před prorůstáním kořenů dřevin do JO a jeho bezprostředního okolí, budou realizována tato ochranná
opatření:

 dřeviny rostoucí na území OP I. st. budou odstraněny a tento stav udržován trvale,

 lesní porost na pozemku p. č. 285 byl postižen kůrovcovou kalamitou a v současnosti dochází k
jeho obnově. Doporučuje se, z výše uvedeného, v blízkosti hranice OP I. st. (přibližně v šířce 25
m) k zalesňování přednostně použít sazenice smrků, které jsou mělkokořenící a nebudou
ohrožovat funkčnost jímacího objektu podzemní vody sloužícího pro vodovod pro veřejnou
potřebu.

9. Pozemky OP I. st. jsou a zůstanou trvale zatravněny, porosty nebudou běžně hnojeny ani chemicky
ošetřovány. Pozemek parc. č. 338/2 v navrhovaném OP I. st., území č. 2, je lesním pozemkem.
Doporučuje se provedení změny na TTP. Předpokládá se, že všechny pozemky v tomto OP nebudou ve
vlastnictví soukromých osob.

10. V OP II. st., bude-li nezbytné provádět chemickou obranu rostlin, lze používat pouze pesticidy pro
příslušný rok povolené do tohoto OP Seznamem povolených přípravků na ochranu rostlin.

11. V navrhovaných OP se nacházejí pouze vodárenské objekty, tedy zde není navrhováno žádné omezení
ostatních staveb.

12. Opatření navrhované pro provádění chemické ochrany rostlin v OP II. st. může přinést zvýšené
náklady při nákupu vhodných pesticidů. Pokud by vznikl požadavek na vypořádání náhrad (např. rozdíl v
pořizovací ceně pesticidů mezi běžnými a povolenými přípravky), jedná se o samostatné jednání mezi
vlastníky pozemků a vodovodu.

13. Na pozemcích ZPF je platné omezení hospodaření z titulu zvláštní ochrany ve zranitelných oblastech.
Za dodržování těchto opatření nenáleží hospodařícím subjektům z legislativy nárok na náhrady. Protože v
OP II. st. není navrhováno další zpřísnění při obdělávání ZPF, nepředpokládá se, že by mělo dojít k
jednání o případných náhradách z titulů speciální ochrany v OP.

14. Provozovatel vodovodu bude provádět namátkovou kontrolu v povodí vodních zdrojů:

 terénním šetřením se zaměřením na nové zdroje ohrožení

 terénním šetřením se zaměřením na respektování obecné a zvláštní ochrany vod.

Případné zjištěné nedostatky sdělí příslušnému vodoprávnímu úřadu.



Č.j. MUNMNM/12031/2023 str. 5

IV. stanovuje režim činností v ochranném pásmu I. stupně

A) pozemky v OP I. st. budou zatravněny, a TTP obhospodařovány podle těchto zásad:

 v případě zakládání nebo obnovy trvalých travních porostů na urovnaný povrch, který může být
zúrodněn vyzrálým kompostem, se zaseje jetelotravní směska, ve které jsou zastoupeny z 85 %
travní druhy jako lipnice luční, kostřava luční a červená, psineček bílý, ovsík vyvýšený, psárka
luční, srha říznačka apod., zbývajících 15 % jsou trvalé jeteloviny jako např. jetel bílý a jetel
plazivý. Takto založený porost vytváří svrchní i spodní patro, odnožuje a je dostatečně zapojen a
plní tak řádně ochrannou funkci jak proti erozi, tak i vodoochrannou,

 v případě vymizení některého z druhů je možné provést jeho přisetí, pokud dojde k celkovému
zplanění porostu, provádí se jeho obnova. Starý porost se mechanicky (nikoli chemicky) likviduje
např. rotavátorem nebo mělkou orbou a ihned po přípravě půdy se zaseje nová jetelotravní
směska. V tomto případě může dojít k vyhnojení pozemku vyzrálým kompostem,

 hnojení se běžně nepoužívá, stejně jako chemická ochrana rostlin,

 pastva dobytka se neprovozuje, sklizeň se provádí sečením na zeleno nebo na seno, vždy však
musí být posečená hmota z území odklizena, aby zde nezahnívala a nedocházelo tak k likvidaci
porostu vyležením. Podstata ochranné funkce travního porostu spočívá v jeho kulturnosti,
dokonalém zapojení a vytrvalosti, čehož si dosáhne především pravidelnou péčí – sečením,
likvidaci plevelů.

B) dřeviny z náletu v OP I. st. budou odstraněny a tento stav udržován trvale

V. stanovuje režim činností v ochranném pásmu II. stupně

A) nad rámce stanovených ochranných opatření není stanoven žádný speciální režim činností v OP II. st.

VI. ukládá povinnost:

1. Provádět 1x za čtvrtletí fyzickou kontrolu území OP I. st. včetně území povodí jímacího objektu se
zaměřením na identifikaci výskytu potenciálních ohnisek znečištění. O prohlídce provést zápis

2. Vlastník předmětného vodního zdroje bude ověřovat účinností stanoveného ochranného pásma a
opatření v něm především terénními šetřeními zaměřenými na zdroje ohrožení:

- bodové – hnojiště, smetiště, skládky hnojiv a odpadů

- plošné – nerespektování zachování kultury, hnojení mimo vegetační období

VII. rozhoduje o námitkách účastníků řízení takto:

Dne 4.8.2023 podal námitku pan Jiří Mahel:
„Jiří Mahel, Olešinky 23, 592 51, Dolní Rožínka
Na základě Vašeho dopisu č. j. MUNMNM/12031/2023/8 nesouhlasím, aby mé pozemky byly zařazeny do
ochranného pásma. Žádám, aby obec Dlouhé učinila takové opatření, aby to nebylo nutné a neprováděla
znehodnocování mého majetku v jejich prospěch.
Děkuji Mahel.“

Správní orgán k námitce sděluje:
V námitce, která byla podána není specifikováno o jaké znehodnocování se jedná.
Z informací, které má vodoprávní úřad z katastru nemovitostí jsou předmětné pozemky parc. č. 1096 a
1099 v k. ú. Zvole nad Pernštejnem vedeny jako trvalý travní porost. Na tomto typu pozemku je zakázáno
používat ke hnojení digestát z bioplynových stanic. Na pozemku se mohou používat pesticidy povolené
pro příslušný rok povolené do tohoto OP Seznamem povolených přípravků na ochranu rostlin.
Z tohoto důvodu vodoprávní úřad považuje námitku, kterou podal pan Jiří Mahel, za neopodstatněnou.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu):

Obec Dlouhé, IČO 00599361, Dlouhé č.p. 10, 592 55 Bobrová

Jan Tulis, Branišov č.p. 41, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Marta Tulisová, Branišov č.p. 41, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Ing. Jiří Jež, Branišov č.p. 8, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka



Č.j. MUNMNM/12031/2023 str. 6

Mgr. Markéta Ježová, Branišov č.p. 8, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Luboš Špička, Olešínky č.p. 5, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Věra Špičková, Olešínky č.p. 5, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Ondřej Štěpánek, Olešínky č.p. 14, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Jiří Trávníček, Hornická č.p. 954, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Marie Trávníčková, Hornická č.p. 954, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Ivo Svítil, Zvole č.p. 19, 592 56 Zvole nad Pernštejnem
Obec Račice, Račice č.p. 23, 592 55 Bobrová
Miroslav Bartoň, Zvole č.p. 9, 592 56 Zvole nad Pernštejnem
Ivana Novotná, Křídla č.p. 90, 592 31 Nové Město na Moravě
Libor Novotný, Pokojov č.p. 16, 592 14 Nové Veselí
Miroslav Martinek, Račice č.p. 11, 592 55 Bobrová
Milan Martinek, Nová Ves u Nového Města na Moravě č.p. 21, 592 31 Nové Město na Moravě
Miluše Novotná, Pokojov č.p. 16, 592 14 Nové Veselí
Ing. Jan Řehoř, Dlouhé č.p. 2, 592 55 Bobrová
Věra Krejsková, Dlouhé č.p. 92, 592 55 Bobrová
Jan Krejsek, Dlouhé č.p. 92, 592 55 Bobrová
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00
Praha 3-Žižkov
Obec Zvole, Zvole č.p. 107, 592 56 Zvole nad Pernštejnem
Pavel Klimeš, Tyršova č.p. 727, 592 31 Nové Město na Moravě
Rostislav Janda, Olešínky č.p. 3, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Jana Zbytovská, Nová č.p. 203/8, 591 02 Žďár nad Sázavou 2
Lesy České republiky, s.p., správa toků - oblast povodí Dyje, Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec
Králové, 500 08 Hradec Králové 8
František Chrást, Olešínky č.p. 9, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Karel Chrást,
Mgr. Lucie Bujalka, Nádražní č.p. 197, 790 70 Javorník u Jeseníku
Josef Cícha, Olešínky č.p. 22, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Vlastimil Kostelecký, Purkyňova č.p. 848, 592 31 Nové Město na Moravě
Anežka Kročilová, Olešínky č.p. 6, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Jiří Mahel, Olešínky č.p. 23, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Václav Mahel, Olešínky č.p. 15, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Alena Mixová, Míru č.p. 370, 790 70 Javorník u Jeseníku
Josef Musil, Bobrová č.p. 301, 592 55 Bobrová
Eva Smutková, Mirošov č.p. 28, 592 55 Bobrová
Josef Sýkora, Olešínky č.p. 25, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Jan Špička, Olešínky č.p. 17, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka

Odůvodnění

Dne 10.5.2023 podal žadatel žádost o stanovení ochranných pásem vodních zdrojů obce Dlouhé. Tímto
dnem bylo zahájeno řízení o návrhu opatření obecné povahy.

K žádosti byly podle ustanovení § 30 odst. 11 vodního zákona a § 2 vyhlášky doloženy:

- Informace o parcelách.
- Technická dokumentace ochranných pásem vodního zdroje.
- Povolení pro nakládání s vodami pro jímací objekt DL-1 (č.j. MUNMNM/31734/2022/4/Hof ze dne

26.5.2023) a pro jímací objekt DL-2 (č. j. MUNMNM/18617/2021/28 ze dne 20.10.2021)
- Geometrický plán pro rozdělení pozemků.
Jelikož žádost nebyla úplná, vyzval vodoprávní úřad žadatele pod č.j. MUNMNM/12031/2023/5/HOF,

aby doplnil chybějící dokumenty a současně pod č. j. MUNMNM/12031/2023/6/HOF řízení přerušil.
Žadatel tento podklad doplnil 18.7.2023:
- Vyjádření Povodí Moravy, s. p., zn. PM-33115/2023/5203/Kr ze dne 17.7.2023.

Vodoprávní úřad uvědomil dne 20.7.2023 pod čj. MUNMNM/12031/2023/8 o zahájení vodoprávního
řízení známé účastníky řízení a dotčené orgány a stanovil, že ve stanovené lhůtě od doručení tohoto



Č.j. MUNMNM/12031/2023 str. 7

oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Dále je také
upozornil, že k později uplatněným nebude přihlédnuto.

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno:

Předložená technická dokumentace, kterou zpracoval v dubnu 2023 Ing. Jiří Novák , řeší stanovení OP I.
st. ve dvou samostatných územích a OP II. st. jako souvislého území navazujícího na OP I. st.

Dne 9.8.2023 podal námitku pan Jiří Mahel, Olešínky 23, 592 51 Dolní Rožínka. Znění této námitky je
uvedeno výše, včetně odůvodnění nevyhovění této námitce vodoprávním úřadem.

Je však žádoucí, aby předmětné pozemky byly součástí navrhovaného OP II. st., zejména z preventivních
důvodů. Současní vlastníci a uživatelé dotčených pozemků se bezpochyby řídí, jak lze usoudit ze setrvalé
kvality vodního zdroje, obecnými pravidly ochrany podzemních vod, stanovení OP II. st. však umožní
právní ochranu vodního zdroje i do budoucna. Vodoprávní úřad proto usoudil, že výše uvedené námitce
v plném rozsahu nelze vyhovět.

Vodoprávní úřad v provedeném vodoprávním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek
uvedených v ustanoveních vodního zákona a souvisejících právních předpisů, projednal ji s účastníky
řízení a s dotčenými orgány a neshledal důvody bránící povolení. Proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku
rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. V souladu s ustanovením dle §
27 správního řádu vodoprávní úřad do okruhu účastníků řízení o stanovení ochranných pásem vodních
zdrojů stanovil žadatele, vlastníky pozemků parc. č. 2295, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2387, 2388,
2389, 2390, 2391 v katastrálním území Dlouhé na Moravě, 266/2, 267/1, 270, 271/1, 271/2, 273, 275,
276/1, 276/2, 276/3, 276/4, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 287/1, 287/2, 287/4, 287/5,
287/6, 288, 290/3, 290/4, 290/5, 290/6, 290/7, 290/8, 290/9, 290/10, 290/11, 290/12, 291, 292/1, 292/2,
292/3, 292/4, 292/5, 297, 298, 299, 300/2, 300/4, 300/6, 300/7, 300/8, 300/9, 300/10, 300/11, 300/12,
300/13, 300/18, 300/19, 300/21, 302/1, 302/2, 303, 309, 311, 313, 321, 322/1, 322/2, 353/2, 363, 365/2,
365/3, 365/4, 365/5, 365/6, 365/7, 365/9, 366, 528/1, 528/2, 532, 533/2, 533/3, 533/4, 533/5, 533/7,
533/9, 533/10, 533/12, 533/13, 533/14, 553 v katastrálním území Račice u Dlouhého, 1093, 1105, 1106,
1082, 874, 1081, 1084, 1088, 1080, 1095, 1094, 1006/2, 1007, 1104, 1102, 1110, 1109, 1108, 1100, 1101,
1085, 1097, 1096, 1099, 1098, 1107, 1086, 1103, 1087, 1089, 1090, 1091, 1092 v katastrálním území
Zvole nad Pernštejnem. Jiné osoby nemohou být vydáním opatřením obecné povahy dotčeny.

Stanovení ochranných pásem je vždy veřejným zájmem dle ustanovení § 30 odst. 1 vodního zákona.

Vodní zdroj je určen pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou, proto je nutné k ochraně vydatnosti,
jakosti a zdravotní nezávadnosti těchto podzemních vod stanovit ochranné pásmo, chránit tento vodní
zdroj a upravit potřebný rozsah ochranného pásma tohoto vodního zdroje.

Poučení účastníků

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek, jak vyplývá z § 173 odst. 2 správního řádu.

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

Ing. Lenka Jamborová
vedoucí odboru

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce.
Současně úřad pro vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím
dálkový přístup podle věty druhé ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu.



Č.j. MUNMNM/12031/2023 str. 8

Vyvěšeno dne:…………………………. Sejmuto dne: ……………………………

Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti.

Rozdělovník:

Účastníci (doporučeně do vlastních rukou)
Obec Dlouhé, IDDS: rqfbqxx

sídlo: Dlouhé č.p. 10, 592 55 Bobrová
Jan Tulis, IDDS: 66yqe66

místo podnikání: Branišov č.p. 41, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Marta Tulisová, Branišov č.p. 41, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Ing. Jiří Jež, Branišov č.p. 8, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Mgr. Markéta Ježová, Branišov č.p. 8, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Luboš Špička, Olešínky č.p. 5, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Věra Špičková, Olešínky č.p. 5, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Ondřej Štěpánek, Olešínky č.p. 14, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Jiří Trávníček, Hornická č.p. 954, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Marie Trávníčková, Hornická č.p. 954, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Ivo Svítil, Zvole č.p. 19, 592 56 Zvole nad Pernštejnem
Obec Račice, IDDS: fhhaxat

sídlo: Račice č.p. 23, 592 55 Bobrová
Miroslav Bartoň, Zvole č.p. 9, 592 56 Zvole nad Pernštejnem
Ivana Novotná, Křídla č.p. 90, 592 31 Nové Město na Moravě
Libor Novotný, Pokojov č.p. 16, 592 14 Nové Veselí
Miroslav Martinek, Račice č.p. 11, 592 55 Bobrová
Milan Martinek, Nová Ves u Nového Města na Moravě č.p. 21, 592 31 Nové Město na Moravě
Miluše Novotná, IDDS: eg6wkfz

místo podnikání: Pokojov č.p. 16, 592 14 Nové Veselí
Ing. Jan Řehoř, Dlouhé č.p. 2, 592 55 Bobrová
Věra Krejsková, IDDS: j4vpr5r

místo podnikání: Dlouhé č.p. 92, 592 55 Bobrová
Jan Krejsek, IDDS: 3mncz23

místo podnikání: Dlouhé č.p. 92, 592 55 Bobrová
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, IDDS: z49per3

sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov
Obec Zvole, IDDS: sv4atng

sídlo: Zvole č.p. 107, 592 56 Zvole nad Pernštejnem
Pavel Klimeš, Tyršova č.p. 727, 592 31 Nové Město na Moravě
Rostislav Janda, Olešínky č.p. 3, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Jana Zbytovská, Nová č.p. 203/8, 591 02 Žďár nad Sázavou 2
Lesy České republiky, s.p., správa toků - oblast povodí Dyje, IDDS: e8jcfsn

sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8
František Chrást, Olešínky č.p. 9, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Karel Chrást – doručováno veřejnou vyhláškou
Mgr. Lucie Bujalka, Nádražní č.p. 197, 790 70 Javorník u Jeseníku
Josef Cícha, Olešínky č.p. 22, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Vlastimil Kostelecký, Purkyňova č.p. 848, 592 31 Nové Město na Moravě
Anežka Kročilová, Olešínky č.p. 6, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Jiří Mahel, Olešínky č.p. 23, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Václav Mahel, Olešínky č.p. 15, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka
Alena Mixová, Míru č.p. 370, 790 70 Javorník u Jeseníku
Josef Musil, Bobrová č.p. 301, 592 55 Bobrová
Eva Smutková, Mirošov č.p. 28, 592 55 Bobrová
Josef Sýkora, Olešínky č.p. 25, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka



Č.j. MUNMNM/12031/2023 str. 9

Jan Špička, Olešínky č.p. 17, Zvole, 592 51 Dolní Rožínka

Dotčené orgány (doporučeně)
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Územní pracoviště Žďár nad Sázavou,
IDDS: 4uuai3w

sídlo: Tolstého č.p. 1914/15, 586 01 Jihlava 1

Na vědomí
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw

sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2
Městský úřad Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí č.p. 103, 592 31 Nové Město na Moravě

Se žádostí o vyvěšení:

Městský úřad Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí č.p.103, 592 31 Nové Město na Moravě
Obec Dlouhé, IDDS: rqfbqxx
Obec Račice, IDDS: fhhaxat
Obec Zvole, IDDS: sv4atng


		2023-09-20T08:17:27+0200
	Lenka Jamborová
	Schváleno




